
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 565 del 06/06/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

LIQUIDAZIONE COMPENSI PRESIDENTE COMMISSIONE GIUDICATRICE PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DELLE AREE
OSPEDALIERE INTERNE ED ESTERNE – DOTT.SSA MARIA ROSARIA BASILE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 06/06/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE  COMPENSI  PRESIDENTE  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DELLE AREE OSPEDALIERE
INTERNE ED ESTERNE – DOTT.SSA MARIA ROSARIA BASILE

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- con Deliberazione del D.G. n. 610/2022 (agli atti) è stata - tra l’altro - indetta gara di appalto
nella forma della procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D.Lgs. n. 50/16 e smi. per l’affidamento
del servizio di pulizia e sanificazione delle aree ospedaliere interne ed esterne  da aggiudicarsi -
tramite  l’utilizzo  della  piattaforma  telematica  SIAPS  -  secondo  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa (art. 95 comma 2 del D.Lgs. citato), per l’importo triennale a
base d’asta pari ad € 8.700.000,00, al netto dell’IVA ed oneri per la sicurezza pari ad € 6.000,00;
- con Deliberazione del D.G. n. 911/2022, è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la
valutazione delle  offerte tecniche presentate  dalle  Ditte partecipanti  nell’ambito della  suddetta
procedura,  individuando  quale  Presidente  la  Dott.ssa  Mariarosaria  Basile,  Direttore  UOC
Prevenzione e Protezione ASL Napoli 2 Nord Aziendale;
CONSIDERATO che il precitato Presidente è stato presente presso la sede dell’AORN “S. Anna
e San Sebastiano” di Caserta per n.13 giornate, come emerge dai verbali n.7 del 30/11/2024, n.8 e
n.9 del 16/12/2022, n. 10 dell’11/01/2023, n. 11 del 06/03/2023, n.12 del 17/03/2023, n.13 del
24/03/2023, n.14 del 29/03/2023, n.15 del 18/05/2023, n.16 del 19/07/2023, n.17 del 03/08/2023,
n.  18  del  29/09/2023,  n.19  e  n.20  del  06/12/2023,  n.21  del  03/01/2024,  n.22   e  n.23
dell’08/01/2024; 
PRESO ATTO  che  come  desumibile  dai  succitati  verbali  di  gara,  per  le  giornate  di  lavoro
realizzate, va riconosciuto alla Dott.ssa Mariarosaria Basile un compenso pari ad Euro 10.080,00
(diecimilaottanta/00) + IVA al 22%;
VISTA la fattura n. 1300000346 del 28/03/2024 di € 12.297,60 IVA inclusa, emessa dalla ASL
Napoli 2 Nord (allegato 1);
ESAMINATA tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente;
RITENUTO pertanto 

- di dover procedere al pagamento del compenso spettante alla Dott.ssa Mariarosaria Basile
per  le  attività  prestate  quale  Presidente  della  Commissione  Giudicatrice,  incaricata  di
valutare le offerte presentate nell’ambito della procedura per l’affidamento del servizio di
pulizia  e  sanificazione  delle  aree  ospedaliere  interne  ed  esterne di  quest’AORN,  per
l’importo complessivo di Euro 10.080,00 (diecimilaottanta/00) + IVA al 22%.

- di liquidare la fattura n. 1300000346 del 28/03/2024 di € 12.297,60 IVA inclusa in favore

 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

dell’ASL Napoli 2 Nord per il compenso spettante alla medesima Dott.ssa;
ATTESTATA  la  legittimità  della  presente  determinazione,  che  è  conforme  alla  vigente
normativa in materia; 

DETERMINA

           per i motivi espressi in narrativa di 
- PROCEDERE al pagamento del compenso spettante alla Dott.ssa Mariarosaria Basile per

le attività prestate quale Presidente della Commissione Giudicatrice, incaricata di valutare
le offerte presentate nell’ambito della procedura per l’affidamento del servizio di pulizia e
sanificazione  delle  aree  ospedaliere  interne  ed  esterne di  quest’AORN,  per  l’importo
complessivo di  Euro 10.080,00 (diecimilaottanta/00) + IVA al 22%.

- LIQUIDARE  la fattura n.  1300000346 del 28/03/2024 di € 12.297,60 IVA inclusa in
favore dell’ASL Napoli 2 Nord per il compenso spettante alla medesima Dott.ssa;

- IMPUTARE la  spesa  di  €  12.297,60  IVA  inclusa  sul  conto  economico  5090301103
“Compensi per partecipazioni a commissioni” del bilancio 2024;

- AUTORIZZARE  la  UOC  Gestione  Risorse  Economico  -  Finanziarie  ad  emettere  il
relativo ordinativo di pagamento; 

- TRASMETTERE  copia del presente atto al Collegio Sindacale,  ai sensi di legge, alla
UOC Gestione Risorse Economico – Finanziarie   per  gli  adempimenti  di  competenza,
nonché all’ASL Napoli 2.

L’estensore 
Dott.ssa Maria Cioffi 

IL DIRETTORE
                                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

      Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.









ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LIQUIDAZIONE COMPENSI PRESIDENTE COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DELLE AREE OSPEDALIERE INTERNE ED ESTERNE – DOTT.SSA
MARIA ROSARIA BASILE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5090301103 - Compensi per partecipazioni a commissioni

€12.297,60

05/06/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-06-06T11:24:28+0200
	EDUARDO CHIANESE




